
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N.   6 del 16/04/2024 

 
Oggetto : CONVENZIONE CONSIP PER LA GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E 

DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 4. APPROVAZIONE DELLA SPESA PER 
ORDINATIVO DI FORNITURA.           

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

visto l’articolo 26 della legge legge 23 dicembre 1999, n. 488 per il quale le amministrazioni pubbliche 

possono ricorrere alle convenzioni stipulate da Consip SpA, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-

qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche 

utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi 

 

 riguardante l’obbligo per le amministrazioni pubbliche a ricorrere alle convenzioni quadro; tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le 

restanti amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni, ovvero ne utilizzano i parametri di 

prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.  

visto il regolamento di ARPA Valle d’Aosta (ARPA) di disciplina dei contratti pubblici approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 128 del 31 dicembre 2021 applicabile in quanto compatibile con 

le disposizioni del nuovo Codice; 

richiamato il proprio provvedimento n. 10 in data 18 giugno 2021 avente ad oggetto l’adesione alla 

convenzione CONSIP per i servizi relativi alla Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di 

lavoro ed. 4 LOTTO 1 per le regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Liguria, stipulata tra CONSIP S.p.A. e 

SINTESI S.P.A. di Roma (in Raggruppamento Temporaneo di Imprese - RTI - con Projit S.r.l. di Roma); 

 

vista la richiesta interna di spesa (prot. ARPA 15042/2023) con cui il Responsabile ARPA del Servizio di 

Prevenzione e Protezione, Roberto Lazzaron, ha chiesto nuovo ordinativo per il servizio di formazione 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

ed aggiornamento sulla sicurezza per il triennio 2024-2026, valutazione del rischio e consulenza tecnica, 

valutazione dello stress lavoro correlato; 

 

 

 

 

preso atto che la richiesta è stata autorizzata dal Direttore generale ai sensi della procedura operativa 

006 del Sistema Qualità vigente presso ARPA; 

 

vista la richiesta preliminare di fornitura inviata a Projit S.r.l. (in RTI con SINTESI S.p.a.), tramite portale 

nell’ambito della richiamata convenzione Consip, in data 23 gennaio 2024 (protocollo ARPA 858, in pari 

data); 

 

vista l’offerta dell’operatore interessato, ricevuta in data 1° febbraio 2024 (protocollo ARPA n. 1277 in pari 

data), per un importo totale di euro 25.584,74 (venticinquemilacinquecentoottantaquattro/74), IVA esclusa; 

 

visto l’ordine n. 7614480, protocollo ARPA 1292/2024; 

 

visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con provvedimento del Direttore generale n. 143 del 

29 dicembre 2023 e, in sede di controllo, con deliberazione della Giunta regionale n. 120 del 12 febbraio 

2024 

  

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

 

DISPONE 

 

1. di approvare la spesa di euro 25.584,74 (venticinquemilacinquecentoottantaquattro/74) IVA esclusa, 

quale corrispettivo riferito all’estensione del programma ARPA di formazione ed aggiornamento sulla 

sicurezza per il triennio 2024-2026, in adesione, già formalizzata, alla convenzione CONSIP per i 

servizi relativi alla Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro ed. 4 LOTTO 1 per 

le regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Liguria, stipulata tra CONSIP S.p.A. e SINTESI S.P.A. di Roma 

(in RTI con Projit S.r.l. di Roma), come da allegata offerta; 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. di impegnare quindi in favore di SINTESI S.P.A. (in RTI con Projit S.r.l. di Roma), con sede in Via 

Salaria, 222 – 00198 - Roma (RM), P. IVA 03533961003, la spesa omnicomprensiva di euro 

28.450,23 (ventottomilaquattrocentocinquanta/23) IVA inclusa, con imputazione al capitolo 140 –  

articolo 1105 ˗ Acquisto di servizi per formazione obbligatoria - del Titolo I del bilancio triennale di 

questo ente per il periodo 2024-2026, (contabilità analitica cdc 1): 

- per euro 8.847,71 (ottomilaottocentoquarantasette/71) sull’esercizio finanziario 2024; 

- per euro 13.051,01 (tredicimilacinquantuno/01) sull’esercizio finanziario 2025; 

- per euro 6.551,51 (seimilacinquecentocinquantuno/51)) sull’esercizio finanziario 2026; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018. 

                                      

        Il Direttore amministrativo 
           Corrado Cantele 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: offerta SINTESI S.p.a. (in RTI con Projit S.r.l.) 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

